Archivio arcivesc. di Torino. Protecol , vol. 34, fol. 360.

Ne LVIL

I sindacs dv San Damiano e Pagliero a nome delle
rispettive Comunitd fanno compromesso nelli Lau-
renzono de Pagno, procuratore fiscale del marchese
di Saluzzo, e Costanzo Garini, notaio di Dronero,
e questi pronunziano senlenza sulle controversie le
qualy vertivano fra le due Comunitd relativamente
alla divisione des rispettivi territorii, ai dritts ds
pascolo, adacquamento e altri, ¢ specialmente ri-
guardo al sito detto Alpo di Draomereto sus
confint di Alma e Sampeyre.

1470, 26 marzo e 8 giugno.

In nomine Domini Amen. Anno Nstivitatis

Ejusdem milesimo quadringentesimo septuagesimo indictione
tercia et die vigesima sexla mensis marcii Quoniam. Qunemadm»-
dum precise arbores in multarum virgularum copia plurimis
ramis excrestendo resurguml ita excrestente litigio sumptus
multifarie redundarent misi tota questio per concordiam extir-
paretur litigiorum vim incendia aqua tranquillitatis extinguit.
Ea propter ex audiencia presentis veri et pablici instrumenti
universis et singulis presentibus et futuris sit manifestum
Quod cum materia questionis essel et msjor in futurum spe-
raretur intervenire et esse inter discretos viros Micahellem
Lunelli et marchiotum Bressiam Sindicos Comunitatis et ipsius
loci paglierii nomine ipsius comunitatis et hominum dicti loci ut
de dicto sindicatu constat publico instrumento recepto manu
martini say... notarii publici de palierio sub anno domipi mil-
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lesimo CCCCLXX indictivne tercia et die septima mensis mareii
ex una parte Et discretos viros Johaninum tortelli et Baldessalem
Berardi sindicos eomaunitatis et hominum loci sancti dsmiani
pomine d:cte comunitatis et hominum ipsins loci ut apparet per
publicum instrumentum manu anthonii balt (sic) Bonelli notarii
publici babitatoris dicti loci sancti damiani receptum sub anno
domini millesimo CCCCLXIX indictione secunda et die quarta
mensis decembris parte ex sllora Smper o® videlicet quia dicti
micabel lunelli et marchiotus bressia nominibus sindicariis dicte
comunilatis et hominum paglierii dicebant quod ex forma statu-
torum et libertatum locorum sancti damiani et paglierii bomines
sancti damiani non possunt facere sliqua bannimenta nisi cum
consensu hominum paglierii et quod fines sunt comunes inter
easdem comunitates exceptis prediis privatorom. B¢ema dicebant
guod contra formam dictorum statatoram homines sancti damiani
fecerunt quedam bandita in alpo draonereti et herbam dicti alpi
vendideront sine scitn et consensu hominum de paglierio. Et
deinde zccusaverunt non nulla animalia personarum dicti loci
paglierii seu accusari fecerunt. E¢ema plus dicebant quod homines
et comonilas paglierii ab antiquo tempore fuerunt et sunt in
possessione paciffica et quieta de pascendi eorum animalia in
finibus et pasquis sancti damiani et prese rtim in pasquis draone-
reti quibus coherent fines sancti petri et alme et boscherandi in
nemoribus comunibus dicti loci 3ancti damiani. Ex adverse
dicti joanninus tortelli et baldessal berardi sindici et nominibus sin-
dicariis